
 
 

COMUNE DI TALANA 
Provincia di Nuoro 

 

SETTORE:  Ordinanza del Sindaco 

Responsabile  Dott. Christian Paolo Loddo 

ORDINANZA N. 3 DEL 16-01-2025 

OGGETTO 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO PER LA GIORNATA DI VENERDI' 17 GENNAIO 2025 
CONDIZIONI METEO AVVERSE 
 



Ordinanza di Ordinanza del Sindaco n.3 del 16-01-2025 Comune di Talana 
 

Pag. 2 

IL SINDACO 
 

VISTI avvisi di criticità di condizioni meteo avverse per RISCHIO IDRAULICO E 
IDROGEOLOGICO E BOLLETTINO DI CRITICITA’ REGIONALE emanati in data 
16/01/2025 dalla Direzione Generale della Protezione Civile Regionale, criticità 
moderata – Allerta codice Arancione - con inizio validità dalle ore 09:00 del 
17/01/2025; 
RICHIAMATE le prescrizioni della Direzione Generale della Protezione Civile Regionale 
indicare: possibili criticità legate alla viabilità ed accessibilità nel territorio …… 
sensibilizzando i comuni all’applicazione di tutte le misure atte a garantire la sicurezza 
dei cittadini e del territorio, in particolare a quanto previsto dai piani di protezione 
civile comunali…; 
RITENUTO opportuno, sulla base degli ultimi bollettini meteo e dal monitoraggio dei 
dati pubblicati dal Centro Funzionale Decentrato adottare idonei provvedimenti a 
titolo precauzionale, a tutela della pubblica incolumità, e conseguentemente disporre 
la chiusura - in relazione alle attività didattiche - di tutte le scuole cittadine di ogni 
ordine e grado e degli asili, per la giornata di venerdì 17.01.2025; 
PRESO ATTO CHE le condizioni meteorologiche impongono misure di prevenzione per 
la pubblica incolumità; 
RITENUTO opportuno, per tutte le motivazioni suindicate relative alle condizioni 
meteorologiche avverse previste, disporre con apposita Ordinanza Sindacale, la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 17 gennaio 2025;  
VISTO l’Art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000  

ORDINA 
LA CHIUSURA delle scuole con la sospensione delle attività scolastiche di ogni ordine e 
grado per il giorno 17 gennaio 2025 nel Comune di Talana, per motivi di sicurezza e per 
garantire la pubblica incolumità; 

INVITA 
� tutti i cittadini ad evitare al massimo gli spostamenti, in particolare a non impegnare 
le strade principali di accesso e collegamento alla cittadina; 
� tutti i responsabili di uffici ed attività in qualunque modo aperte al pubblico ad 
adottare ogni misura cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o 
cose; 
 

AVVERTE 
che se in seguito all’evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere di 
una situazione di pericolo il presente provvedimento potrà essere prorogato sino alla 
cessazione dello stato di allerta; 

DEMANDA 



 

Ordinanza del Sindaco n. 2 del 16-01-2025 - Pag. 3 - Comune di Talana 

agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento a mezzo 
comunicato stampa e ogni mezzo ritenuto idoneo per l’informazione alle scuole e alla 
cittadinanza. 

DISPONE 
Che la presente Ordinanza sia: 
Pubblicata all’albo pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Talana;  
Che copia della presente ordinanza è notificata a: 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 2 Monte Attu Tortolì; 
 

Il Sindaco 
Dott. Christian Paolo Loddo 


		2025-01-16T20:01:49+0100
	LODDO CHRISTIAN PAOLO




